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Zatopione piękno miasta na soli

Zgodnie z badaniami geologicznymi przeprowadzany-
mi w ciągu ostatnich kilku lat, w pobliżu sanatorium „Mo-
drzew” znajdują się złoża wód mineralnych i leczniczych. 
Niedawno rozpoczęto prace związane z wierceniem w tym 
miejscu studni o głębokości 500 m. Roboty potrwają blisko 
cztery miesiące. – Z badań wynika, że są to bogate złoża 
wód, w zależności od głębokości, o różnym składzie. Jeśli 
ostatecznie okaże się to prawdą i zaczniemy tę wodę wydo-
bywać, to będzie to niezwykle ważne wydarzenie, bowiem 
znacznie wzmocni rangę Inowrocławia – podkreślił Prezy-
dent Inowrocławia Ryszard Brejza, który dokonał sym-
bolicznego uruchomienia urządzeń wiertniczych. Być może 
uda się także dotrzeć do pokładów wody termalnej, którą 
można by było zasilać basen odkryty przy ul. Świętokrzy-
skiej. Planowana jest również budowa pijalni wód mineral-
nych w Parku Solankowym. 

Święto górnicze – Barbórka już niebawem, bo 4 grudnia. To dobry moment, aby przypomnieć piękno inowrocławskiej kopalni soli, której wyrobiska – obawiając się o bezpieczeństwo 
miasta – zatopiono. W latach 1986-1991 blisko 200 km podziemnych chodników oraz 1500 komór po eksploatacji soli wypełniono dwudziestoma milionami metrów sześciennych ługów 
posodowych. Fascynujący podziemny świat m.in. stalaktytów, stalagmitów i kryształów halitu obecnie obejrzeć można więc jedynie na fotografiach. Powyżej publikujemy zdjęcia Czesława 
Skowrońskiego, inowrocławskiego drukarza, który pochłonięty pasją fotografii jako jeden z niewielu uwiecznił na kliszy podziemne bogactwo naszego miasta.  Po latach wspomina on: 
W 1987 r. wykonałem blisko 1000  zdjęć w podziemiach naszej kopalni. W sumie to było 20 zjazdów, które określiłbym jako szczęśliwych i pełnych niesamowitych wrażeń wypraw... Czasem 
bywało zabawnie, innym razem niebezpiecznie. Doskonale pamiętam jak próbowałem dostać się do pewnej małej acz pięknej groty. Żeby wejść trzeba było się czołgać. Po pokonaniu połowy 
drogi (ok. 10 m) zaklinowałem się. Jakie wtedy wyczyniałem akrobacje, to tylko ja wiem, a dodatkowo miałem doping z wnętrza groty od górników, którym dopisywał humor. Innym razem 
opuszczano mnie na linie ok. 15 m do wielkich i pięknych komór. Byłem tam kilka razy. Godziny po ostatnim moim pobycie, komory zapadły się i zalała je woda. Gdyby w tym czasie byli tam 
ludzie, z pewnością nie mieli by szans na ucieczkę... I aż serce ściska, kiedy pomyślę, że podziemny skarb naszego miasta został zatopiony. 

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Go-

spodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, 
w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:
- budowa terenu rekreacyjnego przy 
ul. Macieja Wierzbińskiego, w tym za-
gospodarowanie terenu oraz nasadze-
nia drzew, 
- koncepcja techniczna dla 48 kamer 
oraz projekt techniczno-wykonawczy 
dla 16 kamer (z 48) – montaż urządzeń 
w miarę posiadanych środków, 
- budowa oświetlenia – ulice: Jana Ka-
rola Maćkowskiego, Słonecznikowa, 
Chmielna, Lniana, Pszeniczna, Blusz-
czowa oraz w pobliżu stawku w Szym-
borzu. 
Przygotowywane i trwające proce-
dury przetargowe:
- wykonanie oświetlenia ulic: Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego i Gen. Francisz-
ka Kleeberga, 
- budowa alejek parkowych i oczka 
wodnego – fontanny w nowej części 
Parku Solankowego oraz alejki łączą-
cej ul. Macieja Wierzbińskiego z ul. Rą-
bińską, 
- przebudowa ul. Staropoznańskiej 
(odcinek od ul. Bagiennej do ul. Popo-
wickiej).
Inwestycje w trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce się 
rozpocznie: 
- budowa łącznika ul. Metalowców  
z ul. Toruńską – zgodnie ze specyfi-
kacją istotnych warunków zamówie-
nia zakres robót obejmie m.in. budo-
wę jezdni o pow. ponad 9.364 m kw., 
chodnika i ścieżki rowerowej o pow. 
ogółem ponad 4.912 m kw., skrzyżo-
wań i zjazdów, kanalizacji deszczowej 
oraz oświetlenia drogowego, 
- modernizacja części alejek parko-
wych w Solankach oraz przebudowa 
chodnika ul. Zygmunta Wilkońskie-
go (zachodnia strona, odcinek od ul. 
Prezydenta Gabiela Narutowicza do  
ul. Świętokrzyskiej), 
- budowa chodnika przy ul. Popowic-
kiej (odcinek od ul. Staropoznańskiej 
do torów kolejowych – I etap), 

- przebudowa chodnika wzdłuż dro-
gi wewnętrznej przy al. Niepodległości 
oraz wykonanie chodnika (odcinek od 
bloku nr 42 do skrzyżowania z ul. Janu-
sza Kusocińskiego), 
- przebudowa budynku po Powiato-
wym Urzędzie Pracu – ul. Św. Ducha, 
- budowa ul. Rogowej, 
- przebudowa ul. Leona Czarlińskiego 
(II etap), 
- remont elewacji i wejścia do budyn-
ku Urzędu Miasta Inowrocławia przy 
al. Henryka Sienkiewicza 1, 
- termomodernizacja wraz z rozbudo-
wą części wejściowej Teatru Miejskie-
go, 
- przebudowa pomieszczeń IDK (od 
5 grudnia Kujawskiego Centrum Kul-
tury), 
- remont pozostałych sześciu tac ocie-
kowych Tężni Solankowej, 
- przebudowa stadionu miejskiego 
przy ul. Macieja Wierzbińskiego, 
- przebudowa nawierzchni Rynku, pla-
cu Klasztornego oraz ulic: Św. Ducha  
i Królowej Jadwigi, 
- wykonanie oświetlenia ekspozycyjne-
go Tężni Solankowej, 
- wykonanie pomnika Królowej Jadwi-
gi – Rynek, 
- wykonanie fontanny – Rynek, 
- remont budynku przy ul. Kasztelań-
skiej 22, 
- budowa kanalizacji sanitarnej, desz-
czowej i sieci wodociągowej – ul. Karo-
la Marcinkowskiego, 
- remont kanalizacji deszczowej –  
ul. Św. Ducha (na odcinku od ul. Wało-
wej do  Rynku),
- budowa kanalizacji sanitarnej – ulice: 
Karola Libelta i Metalowców. 
Inwestycje zakończone:
- budowa oświetlenia – ul. Orłowska 
(skwer), 
- budowa kanalizacji deszczowej –  
ul. Jesionowa, 
- termomodernizacja siedziby Straży 
Miejskiej Inowrocławia – ul. Prezyden-
ta Gabriela Narutowicza. 

Co roku miasto wspiera policję płacąc za 
dodatkowe patrole. Czy naprawdę jest to ko-
nieczne?

- Wykupienie dodatkowych patroli policji to po-
mysł, który początkowo miał wielu przeciwników. 
Mimo to podjąłem taką decyzję. Wkrótce okazało 
się, że postąpiłem słusznie. Ze statystyk jasno wy-
nika, że jest to inwestycja, która przyczynia się do 
poprawy bezpieczeństwa w naszym mieście. Dla 
przykładu w ciągu pierwszych dziewięciu miesięcy 
bieżącego roku w czasie dodatkowych służb udało 
się funkcjonariuszom zatrzymać blisko czterdzie-
stu przestępców na tzw. gorącym uczynku, prze-
prowadzono ponad tysiąc interwencji, skontrolo-
wano prawie tysiąc osiemset pojazdów. 

Strona internetowa Urzędu Miasta Inowro-
cławia nie jest najlepsza. Szukanie potrzeb-
nych informacji zabiera dużo czasu, braku-
je nowoczesnych rozwiązań związanych cho-
ciażby z możliwością powiększania zdjęć. 
Może warto pomyśleć o zmianach?

- Zapewniam, że o zmianach myślimy już od 
dłuższego czasu. Obecnie finalizujemy prace 
związane z uruchomieniem nowej strony inter-
netowej Urzędu Miasta Inowrocławia. Z pewno-
ścią będzie dużo więcej elementów multimedial-
nych. Przeglądarka zdjęć dostosowana do współ-
czesnych standardów, możliwość zamieszczania 
krótkich filmów, przejrzysta i czytelna szata gra-
ficzna, to tylko niektóre nowe elementy. Oczywi-
ście to, że wprowadzamy zmiany nie oznacza,  
że zrezygnujemy ze sprawdzonych rozwiązań.  
Celem jest przede wszystkim korzystanie z no-

wych możliwości jakie się pojawiają tak, aby w jak 
najlepszy sposób służyć internautom i promować 
nasze miasto. 

Z budżetu miasta wydawane są duże sumy 
pieniędzy na inwestycje. Uważam, że dobrze 
by się stało gdyby środki te pozostały w Ino-
wrocławiu. Czy rozstrzygając przetargi nie 
można preferować firm z naszego miasta?

- Zasady ogłaszania i rozstrzygania przetargów 
określają przepisy prawa. W skrócie można powie-
dzieć, iż wygrywa ten kto spełniając warunki określo-
ne w ogłoszeniu zaoferuje najniższą cenę. Czasem  
wygrywają lokalne firmy, innym razem inwestycje  
w naszym mieście prowadzą przedsiębiorcy z naj-
dalszych zakątków kraju. Wygrywa ten kto złożył 
najkorzystniejszą ofertę. Dzięki temu często udaje 
się nam zaoszczędzić pieniądze przeznaczane po-
tem na kolejne inwestycje. 

Rozpoczęto remont kanalizacji deszczowej ul. Św. Ducha (od ul. Wałowej do Rynku). 
Prace prowadzone będą w trzech etapach (ok. 40 m każdy). Po wykonaniu prac już na 
jednym z odcinków, fragment ulicy, na którym zakończono remont, będzie przywracany dla 
komunikacji (wystąpią czasowe utrudnienia). Inwestycja ma być realizowana przez kilka 
tygodni (w zależności od warunków pogodowych oraz opinii archeologa). 

W dużej mierze dzięki tzw. solarom (kolektorom słonecznym) zainstalowanym kilka 
miesięcy temu na dachu pływalni „Delfin” o blisko 60 proc. (w porównaniu z latami 
2004-2006) zmniejszono koszty związane z poborem energii cieplnej potrzebnej m.in. do 
podgrzania wody w basenie. Nie bez znaczenia jest także, iż podczas zakończonej przed 
kilkoma miesiącami gruntownej (wartej prawie 7.000.000 zł) modernizacji obiektu m.in. 
docieplono budynek pływalni, wymieniono stolarkę okienną i drzwiową oraz instalację 
centralnego ogrzewania. Na zdjęciu – pływalnia „Delifin”. 

W południowej części Parku Solankowego trwają prace związane z przebudową alejek.  
W ciągu kolejnych miesięcy podobne inwestycje planowane są w nowej części parku. 
Powstać ma także m.in. alejka łącząca ul. Macieja Wierzbińskiego z ul. Rąbińską.

Fot. Beata Zarzycka
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Kolejny „Orlik” wylądował 

Ponad milion złotych kosztował drugi inowrocławski „Orlik” współfinansowany z budżetu miasta. Pierwszy powstał w marcu na Osiedlu Rąbin. Tym razem obiekt 
wybudowano przy Szkole Podstawowej nr 6. Korzystać można z dwóch boisk – do piłki nożnej (o wymiarach 30m x 60m, z nawierzchnią syntetyczną tzw. sztucz-
ną trawą) i wielofunkcyjnego (o wymiarach 19,1 m x 32,1 m, z nawierzchnią poliuretanową), gdzie przede wszystkim rozgrywane są mecze piłki siatkowej, koszyko-
wej i ręcznej. Ponadto powstał budynek zaplecza socjalnego. Teren jest oświetlony. Symbolicznego otwarcia inwestycji realizowanej w ramach rządowego progra-
mu „Moje Boisko – Orlik 2012” dokonał Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Dariusz Kurzawa, Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza i Przewodniczący Rady Miej-
skiej Inowrocławia Tomasz Marcinkowski. 

Decyduje archeolog
Trwa rewitalizacja centrum miasta. Prace rozpoczęto od remontu 

ul. Królowej Jadwigi. Po odkryciu pod powierzchnią ulicy drewnianych 
pozostałości dawnej zabudowy, o sposobie prowadzenia dalszej 
przebudowy decyduje tak naprawdę archeolog, którego zdanie inwestor, 
czyli miasto, ma obowiązek respektować. Ma to wpływ na czas realizacji 
inwestycji. 

Za zgodą archeologa prace prowadzone są w następujący sposób: przy 
użyciu sprzętu ciężkiego usuwana jest tylko część podłoża, a następnie trzeba 
kopać ręcznie. Planowana jest wymiana i rozbudowa kanalizacji oraz położenie 
instalacji przez Zakład Energetyki Cieplnej. Będzie to trudne, ponieważ trzeba 
to tak wykonać, aby nie uszkodzić drewnianych pozostałości dawnych 
zabudowań oraz w ciągu już istniejących instalacji. Dopiero po wybudowaniu 
jednej instalacji, będzie możliwe rozpoczęcie prac nad kolejną. Początkowo 
planowano znaczną część robót wykonywać równolegle, co by znacznie 
skróciło czas remontu. 

Od 12 grudnia 2009 r. zakres prac zostanie ograniczony tak aby w okresie 
zbliżających się świąt jak najmniejszy sposób utrudnić pracę okolicznym 
przedsiębiorcom. 

- W czasie trwania przebudowy ul. Królowej Jadwigi i ul. Św. Ducha, osoby 
posiadające ważne zezwolenia na wjazd do strefy śródmieścia, mogą parkować 
samochody na płycie Rynku – stwierdził Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. 

Francuski interaktywnie 
Uczniowie Gimnazjum nr 2 od kilku tygodni uczą się języka francuskiego w nowocze-

snej pracowni wyposażonej m.in. w bezdotykową tablicę interaktywną. W tej szkole to jed-
nak nie pierwszy tego typu zakup. Od dawna młodzież zdobywa wiedzę w pracowni języko-
wej wyposażonej w profesjonalne kabiny i urządzenia do nauki języków obcych, a od ubie-
głego roku działa sala multimedialna, gdzie wykorzystywana jest także tablica interaktywna. 

Maluchy w hali
Bieg z piłką i kółkiem, mix ruchowy oraz zadania 
teoretyczne, to tylko niektóre z konkurencji w ja-
kich podczas tegorocznej „Malucholady” rywali-
zowali uczniowie klas trzecich inowrocławskich 
„podstawówek” i szkoły z Góry. Turniej zorga-
nizowany w Hali Widowiskowo-Sportowej wy-
grały dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11. Dru-
gie miejsce zajęli uczniowie Zespołu Szkół Inte-
gracyjnych, a trzecie - Szkoły Podstawowej nr 4. 
Natomiast najlepiej swoim kolegom kibicowali 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2. Organiza-
torem „Malucholady” była Szkoła Podstawowa 
nr 11. Obok migawka z zawodów. 

Fot. Beata Zarzycka
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Malowali dźwiękami 
Wernisaż prac inowrocławskiej malarki Edyty Lasoty, a na-

stępnie koncert młodych utalentowanych mieszkańców naszego 
miasta, tak w skrócie można streścić imprezę zatytułowaną „Je-
sień dźwiękami malowaną”. 

W Sali Koncertowej im. Ireny Dubiskiej wystąpili m.in.: Re-
migiusz Kuźmiński (nicjator i pomysłodawca przedsięwzięcia, 
inowrocławski wokalista, nauczyciel śpiewu i animator kultury  
w Klubie „Przydomek”) oraz Patrycja Florczak, Agata Kołodziej-
czak, Marta Jaworska, Jowita Łasecka, Adriana Kruszka, Mari-
ka Nawrocka, Aleksandra Malagowska, Piotr Mocarski, Eryk Pa-
sternak, Monika Prusik, Paulina Ratajczak, Sylwia Skoniecz-
ka, Natalia Wójciak, grupy „Scratch”, „Vixtera” i „Artre Voice”. 
Głównym organizatorem wydarzenia był Klub „Przydomek” 
przy współudziale Inowrocławskiego Domu Kultury i „Młodzie-
żowej Alternatywy”.

Spotkanie na kładce
Po ponad roku szukania możliwości prawnych Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

przekazał wreszcie miastu tzw. kładkę pakoską. 
Skutki błędu urzędnika

Przypomnijmy, od lat kwestia jednoznacznego ustalenia właściciela kładki nie była roz-
wiązana. Z inicjatywy miasta dostrzegającego skalę problemu, trwała wymiana pism między 
urzędami. Okazało się nawet, że zaginęła część dokumentacji przekazanej z ówczesnej Wo-
jewódzkiej Dyrekcji Dróg do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Latem 2008 r.  
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego zamknął kładkę ze względu na jej zły stan tech-
niczny. W ten sposób znacząco utrudniono wielu mieszkańcom dotarcie do centrum Inowro-
cławia. Miasto ufundowało wtedy uczniom bilety autobusowe, aby mogli docierać do szkół. 
Ponadto Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne uruchomiło dodatkową linię autobuso-
wą, aby pracownicy okolicznych przedsiębiorstw mieli możliwość bez problemu dojeżdżać 
do zakładów pracy. Podczas spotkania na kładce z mieszkańcami, Prezydent Inowrocławia 
wyraził zgodę na bezpłatne przejęcie obiektu przez miasto. Obecny tam także Wojewoda  
Rafał Bruski jako reprezentant Skarbu Państwa obiecał możliwie jak najszybsze rozwiązanie 
problemu, który jak sam przyznał powstał w wyniku błędu urzędnika sprzed dziesięciu lat. 

Miasto może remontować
Niedawno wojewoda i prezydent spotkali się ponownie na kładce. Tym razem doszło do wrę-

czenia decyzji związanych z przekazaniem miastu na własność tamtejszych działek. Było to o tyle 
istotne, iż bez tych dokumentów miasto nie miało prawa remontować kładki. – Wiemy już, że remont 
będzie kosztował ponad milion złotych. Prace obejmą m.in. demontaż zardzewiałych części, po-
łożenie nowej nawierzchni asfaltowej i zakonserwowanie elementów z konstrukcji nośnej kład-
ki. Zależy mi, aby udało się zgromadzić potrzebne środki tak, żeby remont był przeprowadzony  
w przyszłym roku – stwierdził Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. Pozostaje mieć nadzie-
ję, że przedstawiciele powiatu i gminy, którzy przed rokiem zadeklarowali pomoc w sfinansowa-
niu remontu kładki, nie wycofają się z podjętych przez siebie zobowiązań. 

Dają Dzieciom Radość 
Społeczny Komitet Akcja Dobroczynna Dać Dzieciom Radość zakupił niedawno dla 

najmłodszych inowrocławian sprzęt rehabilitacyjny wart blisko sześć tysięcy złotych. 
Akcja istnieje od pięciu lat. W tym czasie dzięki przede wszystkim grupie wolontariuszy 

zbierających pieniądze oraz sprzedaży tzw. cegiełek udało się zakupić sprzęt i leki dla po-
nad siedemdziesięciorga dzieci z rodzin wskazanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej oraz zorganizować wypoczynek dla prawie 160 młodych mieszkańców naszego miasta. 

Przewodniczącym komitetu jest radny Grzegorz Kaczmarek, a patronat honorowy nad 
akcją sprawuje Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. Panowie   podczas spotkania w ra-
tuszu uhonorowali dyplomami i książkami Agatę Barylską, Beatę, Justynę, Paulinę i Oska-
ra Białków, Patrycję Borowiec, Olę Czarnolewską i Marię Rojewską, którzy jako wo-
lontariusze zbierali latem pieniądze potrzebne na zakup aparatu słuchowego dla kilkuletnie-
go Kuby. Ostatecznie okazało się, że pieniędzy jest tak dużo, że można pomóc także innym 
dzieciom. I tak przekazano m.in. buty ortopedyczne, piłki rehabilitacyjne, stepery, okulary ko-
rekcyjne i masażery. 

Każdy, kto chciałby pomóc może wpłacać datki na konto akcji (Bank Spółdzielczy konto 
numer: 92 8149 0000 0020 1667 2000 0001). Z przedstawicielami akcji można kontaktować 
się drogą elektroniczną: akcja@akcjadzieciom.pl. 

Dodatkowe zajęcia dla uczniów
Dzięki wsparciu z Unii Europejskiej prawie sześćset tysięcy złotych w ciągu 

najbliższych siedmiu miesięcy zostanie przeznaczonych na dodatkowe zajęcia 
pozalekcyjne dla uczniów inowrocławskich szkół podstawowych i gimnazjów. 

Miasto otrzyma największą kwotę wsparcia spośród dziewięciu podmiotów bio-
rących udział w projekcie na terenie Powiatu Inowrocławskiego. Pieniądze te zostaną 
przeznaczone na dodatkowe zajęcia pozalekcyjne organizowane przynajmniej raz  
w tygodniu, z których skorzysta około 1200 dzieci ze szkół podległych miastu. Pro-
jekt realizowany w szkołach będzie od grudnia 2009 r. do czerwca 2010 r. Pieniędzy 
wystarczy nie tylko na organizowanie zajęć. Zakupione zostaną również pomoce na-
ukowe, materiały dydaktyczne i sprzęt multimedialny, co z pewnością pozwoli orga-
nizować pracę w sposób bardziej innowacyjny. 

W rocznicę odzyskania niepodległości 

Uroczystą mszą św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. Zwiastowania NMP sprawowaną 
przez biskupa Bogdana Wojtusia, Wikariusza Generalnego Archidiecezji Gnieźnieńskiej, 
rozpoczęto w naszym mieście obchody 91. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści. Następnie pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich miała miejsce  manifestacja pa-
triotyczna. Odbył się apel pamięci. Delegacje instytucji, organizacji i stowarzyszeń złoży-
ły kwiaty. Podczas uroczystości żołnierzom rezerwy wręczono akty nominacji na pierwsze 
stopnie oficerskie. Na zakończenie obchodów w Sali Koncertowej im. Ireny Dubiskiej zor-
ganizowano Nadzwyczajny Koncert Symfoniczny. 

W sprawie korekty granicy miasta 
Prezydent Inowrocławia wystąpił do Starosty Inowrocławskiego o skorygowanie 

granicy miasta na odcinku ulic Bursztynowej i Długiej w oparciu o posiadaną 
archiwalną dokumentację geodezyjną. 

- Sytuacja, kiedy granica miasta przecina ulicę, to tak naprawdę duży problem. Pojawiają 
się bowiem wątpliwości dotyczące np. tego który z zarządców drogi odpowiada za jej remont 
i w jakim zakresie – powiedział „Naszemu Miastu” Romuald Kaiser, Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miasta Inowrocławia. Korekta miałaby 
więc charakter głównie porządkujący. Zmian dokonać ma prawo starosta, który na podstawie 
archiwalnej dokumentacji geodezyjnej zapewne ustali dokładny przebieg granicy miasta. 

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Maciej Piątek
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WRZUCAJ:
- torebki i woreczki foliowe, 
- tacki po owocach i warzywach, 
- kubki po produktach mlecznych, 
- opakowania (w tym pojemniki i folie opakowaniowe)  
z tworzywa sztucznego,  m.in. po szamponach, mydłach  
w płynie, środkach do prania, 
- jednorazowe, plastikowe butelki po napojach (typu PET), 
- doniczki plastikowe, 
- zakrętki plastikowe.

NIE WRZUCAJ:
- opakowań po lekach, 
- opakowań po mleku UHT,
- butelek po środkach chemicznych, farbach i olejach, 
- tworzyw sztucznych budowlanych, 
- sprzętu gospodarstwa domowego, 
- tworzyw piankowych, silikonów, gum i styropianu.  

ZANIM WRZUCISZ PAMIĘTAJ:
- usuń resztki produktów z butelek, pojemników i innych 
opakowań, 
- zgnieć twarde tworzywa sztuczne (m.in. butelki). 

WRZUCAJ:
- gazety, katalogi, ulotki, papier do ksero,
- zeszyty i ksiązki w miękkich oprawach lub po usunięciu 
twardych elementów, 
- tekturę falistą, 
- torebki i torby papierowe, 
- kartony po proszkach do prania, 
- papier pakowy.

NIE WRZUCAJ:
- tapet, kalki,
- opakowań po mrożonkach, 
- papieru z folią, 
- artykułów higienicznych, 
- worków po cemencie, 
- papieru termicznego i faksowego, 
- papieru zabrudzonego tłuszczem, żywnością i chemikaliami, 
- toreb po środkach ochrony roślin. 

ZANIM WRZUCISZ PAMIĘTAJ: 
- kartony i torebki papierowe złóż na płasko lub wypełnij pa-
pierem, 
- usuń zszywki oraz elementy metalowe i plastikowe. 

WRZUCAJ:
- szklane butelki jednorazowe, w tym m.in. po napojach, 
- słoiki po przetworach, bez nakrętek, 
- szklane flakony, 
- czystą stłuczkę opakowaniową.

NIE WRZUCAJ:
- naczyń żarodoodpornych, 
- szkła kryształowego,
- świetlówek i żarówek, 
- szkła okiennego i samochodowego, 
- szkła zbrojonego, okularowego i plastikowego, 
- luster i witraży, 
- ekranów i lamp telewizyjnych, 
- reflektorów, 
- porcelany, ceramiki i fajansu. 

ZANIM WRZUCISZ PAMIĘTAJ:
- zdejmij elementy metalowe, zakrętki, kapsle i korki, 
- opróżnij wyrzucane przedmioty, 
- nie tłucz szkła przed wyrzuceniem do pojemnika. 

Zasady segregacji odpadów – pojemniki do selektywnej zbiórki

PLASTIK PAPIER SZKŁO

W ciągu roku wytwarzamy nawet kilkaset ton wszelkie-
go rodzaju śmieci. Nie wszystkie  możemy wrzucać do po-
jemników z napisem „plastik”, „papier” i „szkło” przezna-
czonych do selektywnej zbiórki odpadów. Niektóre, jak np. 
przeterminowane leki, żarówki i akumulatory,  należy po-
zbyć się w inny sposób. Poniżej publikujemy informator,  
w którym znajdziecie Państwo wykaz najważniejszych wia-
domości na temat tego, co, jak i gdzie należy wyrzucać, aby 
postępować w zgodzie z prawem i dbać o środowisko. 

Baterie, elektrosprzęt, akumulatory 
- pracownik sklepu, w którym dokonujemy zakupu nowego to-
waru ma obowiązek przyjąć zużyty sprzęt,
- w szkołach podległych miastu (tj. szkoły podstawowe i gimna-
zja) znajdują się pojemniki na zużyte baterie, 
- akumulatory skupują wyspecjalizowane firmy,
- baterie i elektrosprzęt – raz na kwartał odbywa się bezpłatny 
odbiór bezpośrednio od mieszkańców, wystarczy przekazać zgło-
szenie telefonując pod nr 52-35-27-613. Najbliższa taka zbiórka 
planowana jest 22 grudnia br.,  
- baterie i elektrosprzęt – osoby fizyczne mogą bezpłatnie do-
starczać do Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych, ul. Ba-
gienna 77, od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-18.00 oraz 
w soboty w godz. 7.00-13.00. Osoby prowadzące działalność 
gospodarczą mają możliwość oddawać baterie, żarówki i elek-
trosprzęt do ZUOK-u, ale odpłatnie. Bliższe informacje można 
uzyskać w zakładzie pod nr. tel. 52-35-27-613 lub drogą elek-
troniczną: a.noworyta@pgkimino.pl. Szczegółowe dane do-
tyczące m.in. kosztów dostępne są na stronie internetowej  
www.pgkimino.pl. 
UWAGA: Do elektrośmieci zaliczamy m.in. zużyte lodówki, pralki, 
piekarniki, żarówki, świetlówki, telefony, drukarki, komputery, te-
lewizory, maszyny do szycia, wiertarki. 

Odzież, meble
- ubrania i meble w stanie nadającym się do używania można bez-
płatnie oddać Polskiemu Komitetowi Pomocy Społecznej, ul. Bło-
nie 13. Wcześniej należy przekazać zgłoszenie telefonując pod  
nr 52-35-76-249. Odzież można dostarczyć do siedziby komite-
tu lub przedstawiciel PKPS-u odbierze ubrania bezpośrednio od 
darczyńcy, 
- na terenie całego miasta ustawione są specjalne pojemniki, do 
których można wrzucać ubrania dla potrzebujących. Lokalizacje 

pojemników – ulice: Stanisława Wachowiaka 11, Ignacego Daszyń-
skiego 28, Jacewska 17, Długa 22a, Marii Konopnickiej 30, Miesz-
ka I 16, Marulewska 17, Emilii Plater 8, Marii Skłodowskiej-Curie 13, 
Toruńska 18, Wojska Polskiego 2 i 10, Staropoznańska 131, 
- odzież, która nie nadaje się do wykorzystania osoby fizyczne 
mogą wrzucać do pojemników na odpady mieszane. Natomiast 
właściciele m.in. sklepów z używaną odzieżą powinni podpisać 
umowę z wyspecjalizowaną firmą na wywóz i utylizację tego 
typu odpadów,
- zniszczone meble można przewieźć do Zakładu Utylizacji Od-
padów Komunalnych, ul. Bagienna 77, od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 7.00-18.00 oraz w soboty w godz. 7.00-13.00. Usłu-
ga jest płatna, 
- raz w roku ogłaszana jest akcja, w ramach której można w po-
danym miejscu wystawić meble przeznaczone do zniszczenia  
i wtedy odbiór jest darmowy. Najbliższa taka akcja ogłoszona bę-
dzie w pierwszym kwartale 2010 r. Jak tylko znany będzie dokład-
ny termin, z pewnością poinformujemy naszych Czytelników. 

Liście 

- od października do 10 grudnia każdego roku w Wydziale Gospo-
darki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Inowro-
cławia, al. Henryka Sienkiewicza 1 wydawane są bezpłatnie wor-
ki na liście opadające z drzew rosnących przy drogach gminnych. 
Darmowy jest także odbiór wypełnionych worków, 
- administratorzy budynków i właściciele posesji mogą także (nie-
zależnie od powyżej opisanej akcji UMI) zamówić odbiór worków 
z liśćmi w Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych, ul. Bagien-
na 77, tel. 52-35-27-613. Jest to usługa płatna (2 zł/Mg oraz kosz-
ty transportu).

Gruz

- przyjmowany jest w Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunal-
nych, ul. Bagienna 77. Jest to usługa odpłatna,
- można zamówić specjalny pojemnik w Zakładzie Usług Sanitar-
nych, ul. Toruńska 165, tel. 52-35-75-662. Jest to usługa płatna. 

Przeterminowane lekarstwa
- w aptekach, które zechciały wziąć udział w akcji przygotowa-
nej przez Urząd Miasta Inowrocławia, wystawione są specjalne 
pojemniki, do których należy wrzucać przeterminowane lekar-
stwa. Oto szczegółowa lista aptek: „W Białym Dworku” – ul. So-
lankowa 60, Apteka im. Ignacego Łukasiewicza – ul. Armii Krajo-

wej 12, „Juwenta” – ul. Biskupa Antoniego Laubitza 3, Apteka im. 
Franciszka Adamanisa – ul. Franciszka Kleeberga 1, Apteka SWPF 
– ul. Solankowa 2, „Osiedlowa” – al. Niepodległości 70A/1, „Pod 
Orłem” – ul. Bolesława Krzywoustego 23, „Pod Złotą Wagą” –  
ul. Szarych Szeregów 23b, „Mątewska” – ul. Staropoznańska 
131-133, „Dworcowa” – ul. Dworcowa 42, „Przy Toruńskiej” –  
ul. Toruńska 60, „Madea” – ul. Biskupa Antoniego Laubitza 8, 
„Chirofarm” – ul. Marulewska 39, „Pod Krzyżem” – ul. Ignace-
go Paderewskiego 8, „Panaceum” – ul. Marulewska 28, „Esku-
lap” – ul. Magazynowa 23. 

Szkło okienne
- pracownik firmy, w której dokonujemy zakupu nowego towaru 
ma obowiązek przyjąć wymieniane okna,
- wszelkiego rodzaju szkło, którego nie należy wrzucać do pojem-
ników z napisem „szkło” przeznaczonych do segregacji odpadów, 
można dostarczyć do Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych, 
ul. Bagienna 77. Usługa jest płatna. 

Opony samochodowe, płyty CD
- można bezpłatnie oddać w sklepie, w którym dokonano zakupu,
- skupem zajmują się wyspecjalizowane firmy. 

Złom
- można dostarczyć do punktów skupu złomu. 

Azbest
- demontażem oraz utylizacją mogą zajmować się tylko uprawnio-
ne do tego firmy. Z terenu Powiatu Inowrocławskiego wytwarzać 
odpady zawierające azbest powstałe w wyniku demontażu może 
sześćdziesiąt przedsiębiorstw. 

Popiół z pieca i kominka

- można zamówić specjalny pojemnik w Zakładzie Usług Sanitar-
nych, ul. Toruńska 165, tel. 52-35-75-662. Jest to usługa płatna.
UWAGA: W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości dotyczą-
cych segregacji odpadów można kontaktować się z Wydziałem 
Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, al. Henryka Sien-
kiewicza 1, pok. nr 21, tel. 52-35-55-256, od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 7.30-15.30. Można tam też uzyskać szczegółowe in-
formacje dotyczące m.in. wykazu firm mających prawo wytwa-
rzać odpady zawierające azbest powstałe w wyniku demontażu, 
zajmujących się skupem złomu, zużytych opon samochodowych, 
płyt CD i akumulatorów.
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JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO 
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta 
RP odznaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci obchodzący w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego w październiku złote gody (50-lecie pożycia małżeńskiego): 
Danuta i Kazimierz Królakowie, Halina i Bernard Kanarkowscy, Jadwiga i Kazimierz 
Kośmiccy, Teresa i Henryk Mikołajczakowie, Bożena i Bogdan Romianowscy, Irena  
i Alfred Kubiakowie oraz Marianna i Ludwik Dziedzicowie. Na zdjęciach poniżej Ju-
bilaci zgodnie z kolejnością publikacji nazwisk. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Iwona Sypniewska (Inowrocław) – Piotr Lewandowski (Inowrocław); Beata Le-
wandowska (Toruń) – Daniel Tylinski (Inowrocław); Halina Pietrowiak (Inowro-
cław) – Marek Ciesielski (Gliwice); Dorota Jasicka (Inowrocław) – Piotr Marzec 
(Inowrocław); Karolina Owedyk (Inowrocław) – Albert Kowalski (Jaksice); Marta 
Nowakowska (Inowrocław) – Marcin Wargoś (Inowrocław); Joanna Lewandow-
ska (Inowrocław) – Paweł Miedziński (Wójcin); Tran Xuan (Inowrocław) – Ma-
ciej Piński (Inowrocław); Justyna Kuźmińska (Inowrocław) – Jarosław Paszek (Ino-
wrocław); Izabela Szwedo (Inowrocław) – Andrzej Bubacz (Inowrocław); Beata 
Leszkiewicz (Inowrocław) – Mirosław Szopa (Inowrocław); Paulina Konczal (Byd-
goszcz) – Przemysław Szewczuk (Inowrocław); Lilianna Głuchowska (Inowro-
cław) – Maciej Książkiewicz (Inowrocław); Natalia Głowacka (Inowrocław) – An-
drzej Janowski (Toruń); Jolanta Białecka (Inowrocław) – Paweł Dobrychłop (Ino-
wrocław); Małgorzata Syrzycka (Inowrocław) – Grzegorz Nowak (Inowrocław); 
Anna Hetman (Inowrocław) – Mariusz Pietrzak (Gniewkowo). 

URODZENIA
Paulina Bobrzyńska – c. Ewy i Leszka; Nikola Sławska – c. Moniki i Cezarego; Julia 
Teluk – c. Karoliny i Michała; Wiktoria Zarembska – c. Moniki i Pawła; Amelia No-
wakowska – c. Anny i Pawła; Blanka Kowalczyk – c. Julity i Tomasza; Marcin Boro-
wiec – s. Iwony i Krzysztof; Maja Kasprzak – c. Marzeny i Krzysztofa; Kacper Gło-
dek – s. Agnieszki i Krzysztofa; Filip Wudarski – s. Małgorzaty i Piotra; Alan Sylwe-
struk – s. Edyty i Macieja; Szymon Chmielewski – s. Anny i Krzysztofa; Alan Walsz-
czyk – s. Katarzyny i Tomasza; Michalina Raba – c. Małgorzaty i Roberta; Alex Pilar-
ski – s. Iwony i Tomasza; Julia Sobczyk – c. Anny i Jacka; Jessica Schmidt – c. Mag-
daleny i Sebastiana; Jakub Przewięźlikowski – s. Elżbiety i Witolda; Kinga Falgow-
ska – c. Katarzyny i Roberta; Marcelina Sandecka – c. Dagmary i Artura; Weronika 
Januszewska – c. Pauliny i Tomasza; Wojciech Stawoski – s. Anny i Wojciecha; Ame-
lia Damazyn – c. Dagmary i Roberta; Lena Motławska – c. Justyny i Marka; Nadia 
Szczupakowska – c. Magdaleny i Patryka; Mikołaj Czyżewski – s. Honoraty i Rober-
ta; Anita Szydlak – c. Natalii i Dawida; Julia Łopato – c. Magdaleny i Macieja; Nad-
ia Deneka – c. Elizy i Andrzeja; Maria Hulisz – c. Agnieszki i Roberta; Jakub Wojcie-
chowski – s. Justyny i Krzysztofa; Maja Misz – c. Joanny i Bartosza; Jakub Żak –  
s. Natalii i Artura; Małgorzata Miklaszewska – c. Moniki i Marcina; Mikołaj Kuja-
wa – s. Karoliny i Pawła; Małgorzata Nowak – c. Patrycji i Bartłomieja; Mikołaj Za-
jączkowski – s. Moniki i Radosława; Karol Lewandowski – s. Małgorzaty i Micha-
ła; Zofia Kokot – c. Joanny i Andrzeja; Bartosz Graczyk – s. Małgorzaty i Szczepana; 
Iga Trawińska – c. Pauliny i Pawła; Roksana Stachowiak – c. Edyty i Łukasza; Alek-
sandra Tokarska – c. Izabeli i Mirosława. 

ZGONY
Maria Siedler – 85 lat; Grzegorz Koczorowski – 51 lat; Teresa Złotowska – 63 lata; 
Helena Poznańska – 84 lata; Stanisław Dziubek – 66 lat; Helena Wysocka – 90 lat; 
Józef Świerski – 93 lata; Barbara Żurawska – 84 lata; Genowefa Proch – 88 lat; 
Maria Wiśniewska – 58 lat; Władysław Nowak – 68 lat; Marian Otorowski – 87 lat; 
Wiesław Owczarek – 46 lat; Janusz Wiśniewski – 71 lat; Marian Pokorski – 78 lat; 
Krystyna Specht – 63 lata; Janina Wrzodak – 87 lat; Jerzy Rezler – 67 lat; Jan Roszak 
– 76 lat; Józef Mrozowski – 84 lata; Julia Rodak – 81 lat; Helena Biegała – 93 lata;  
Wiesława Chrzanowska – 56 lat; Mieczysław Bieda – 66 lat; Leon Musiałowski – 85 lat;  
Maria Nowakowska – 68 lat; Czesław Klonowski – 86 lat; Zygmunt Stawicki –  
69 lat; Marianna Wojciechowska – 87 lat; Ryszarda Maszudzińska – 90 lat; Hen-
ryk Pilarski – 71 lat; Zofia Nawara – 83 lata; Zofia Walczak- 60 lat; Wilhelm Gro-
daszewski – 76 lat; Iwona Gatzke – 39 lat; Bronisława Woźniak – 87 lat; Marta  
Lewandowska – 91 lat; Wiesław Sypniewski – 57 lat; Zenon Gierczyński – 75 lat;  
Genowefa Walczak – 72 lata; Irena Nawrot – 78 lat; Henryk Mazur – 62 lata; Joan-
na Luzak – 87 lat; Zenon Chabasiński – 72 lata; Halina Michalska – 81 lat; Stefania 
Czacharowska – 87 lat; Jan Marszałek – 91 lat; Czesław Doliński – 75 lat; Krzysztof 
Dębicki – 43 lata; Tadeusz Kowalczyk – 85 lat; Elfryda Czerwińska – 84 lata; Ewa 
Namysłowska – 81 lat.

W porządku obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która odbyła się  
28 października br. były m.in. następujące punkty:
- przyjęcie oceny pracy Straży Miejskiej z realizacji ustawowych zadań za lata 2007-2008, 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 
2009 r. oraz uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2013 
(dochody zmniejszone o 3.211.145 zł, wydatki zmniejszone o 3.827.263 zł), 
- uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (zwiększe-
nie o 3,5 proc., czyli o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług w pierwszym półroczu br.), 
- uchwała w sprawie określenia zasad poboru i ustalenia wysokości stawek opłaty uzdro-
wiskowej na terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (wzrost o 0,50 zł), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów 
oraz ustalenia stawek i zasad poboru tej opłaty (osoby, które nabędą  w 2010 r. lub w la-
tach kolejnych psa z inowrocławskiego schroniska dla zwierząt będą przez pierwszy rok 
zwolnione z konieczności uiszczenia opłaty od posiadania psa; warto dodać, iż wysokość 
wspomnianej opłaty utrzymana została na dotychczasowym poziomie),
- uchwała w sprawie przyznania w 2009 r. dotacji na prace konserwatorskie, restaura-

torskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestrów zabytków (3.000 zł 
przyznano na dofinansowanie prac w kościele pw. Świętego Krzyża),  
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Inowrocławskiego Domu Kultury 
(w miejsce IDK powstaje Kujawskie Centrum Kultury; nazwa ma odzwierciedlać rozsze-
rzony zakres działania instytucji; te nowe zadania to m.in. zarząd nad Instytutem Pryma-
sa Józefa Glempa, prezentacja stałych wystaw: archeologiczna i solnictwa oraz przybliża-
nie folkloru i dorobku kultury tak Inowrocławia jak i okolic),
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości gruntowych wchodzą-
cych w skład trzech stref gospodarczych w Inowrocławiu w dzierżawę na czas ozna-
czony dłuższy niż 3 lata (dotyczy działek w ramach Inowrocławskiego Obszaru Gospo-
darczego; planowane jest stworzenie na tych terenach warunków do rozwoju małych  
i średnich przedsiębiorstw; preferowane będą wnioski o dzierżawę tych podmiotów, któ-
re  zaoferują utworzenie co najmniej 10 nowych miejsc pracy; wybrani w drodze prze-
targu inwestorzy mogą liczyć na dzierżawę gruntu przez 10 lat, z możliwością wykupu  
w trybie bezprzetargowym dzierżawionych gruntów po 5-letnim okresie dzierżawy, jeże-
li nieruchomości te zostaną zabudowane na podstawie pozwolenia na budowę, a Rada 
Miejska Inowrocławia zezwoli na zbycie tych nieruchomości w drodze bezprzetargowej).
UWAGA: Pełna treść przyjętych uchwał dostępna jest na stronie internetowej www.bip.
inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy urzędu w Biurze Rady Miejskiej Inowrocławia, pok. 
nr 109, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36. 

Marek Bartkowicz – 3.12.2009 r.,  Biuro Posel-
skie Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, 
ul. Dworcowa 33/14, godz. 17.00-18.00.
Zdzisław Błaszak – 14.12.2009 r., Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083. 
Krzysztof Boniek – 7.12.2009 r., Biuro Rady 
Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 
15.00-15.30, tel. 52-35-55-292; 10.12.2009 r., 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Grzegorza Ro-
szaka, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5, 
godz. 15.30-16.30, tel. 52-35-50-505 
(w czasie trwania dyżuru). 
Grażyna Dziubich – 15.12.2009 r., Biuro Rady 
Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Fran-
klina Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 14.30-
15.30, tel. 52-35-55-292.
Grzegorz Kaczmarek – 1.12.2009 r., klub „Ko-
pernik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30-12.00, 
tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru). 
Andrzej Kieraj – 7.12.2009 r., Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083. 
Mariusz Kubicki – 1.12.2009 r., Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Grzegorza Roszaka, 
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5, 
godz. 15.30-16.30, tel. 52-35-50-505 
(w czasie trwania dyżuru). 
Rafał Lewandowski – 8.12.2009 r., Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Grzegorza 
Roszaka, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 
5, godz. 15.30-16.30, tel. 52-35-50-505 
(w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski – 1.12.2009 r., 8.12.2009 r., 
15.12.2009 r., 22.12.2009 r., 29.12.2009 r., Biu-
ro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezyden-
ta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110, godz. 
14.00-15.30, tel. 52-35-55-294; 9.12.2009 r., 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, al. Niepodległości 
4, pok. nr 226, godz. 18.00-19.00.
Ryszard Oczachowski – 1.12.2009 r., Biuro 
Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 15.30-16.30, tel. 52-35-55-292. 
Halina Peta – 3.12.2009 r., III Liceum Ogólno-
kształcące im. Królowej Jadwigi, ul. Prezyden-
ta Gabriela Narutowicza 53, pok. nr 5, 
godz. 15.00-16.00, tel. 52-35-75-407 
(w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. 52-35-55-743 lub tel. kom. 
663 488 055 lub tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński – 21.12.2009 r., Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083. 
Maria Stępniowska – 3.12.2009 r., III Liceum 
Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi, 
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 53, 
pok. nr 5, godz. 15.00-16.00, tel. 52-35-75-407 
(w czasie trwania dyżuru). 
Maciej Szota – 23.12.2009 r., Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, 
ul. Dworcowa 33/14, godz. 17.00-18.00; 
radny pełni także stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 508 350 368. 
Marian Świątkowski – 1.12.2009 r., Biuro 
Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 15.30-16.30, tel. 52-35-55-292. 
Jacek Tarczewski – 10.12.2009 r.,  Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, 
ul. Dworcowa 33/14, godz. 17.00-18.00.
Kamil Tarczewski – 17.12.2009 r.,  Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, 
ul. Dworcowa 33/14, godz. 17.00-18.00.
Anna Tronajowska – 30.12.2009 r.,  Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, 
ul. Dworcowa 33/14, godz. 17.00-18.00.
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KULTURA
4 grudnia – godz. 16.00, „Idą Święta nie zapomnij o prezen-
tach” – mikołajkowe spotkanie z dziećmi, Filia nr 2 dla Dzieci Bi-
blioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Wojska Polskiego 5, 
wstęp wolny. 
4 grudnia – godz. 16.30, podsumowanie konkursu plastyczne-
go dla przedszkolaków „Niebo w oczach miał Kopernik”, klub 
„Kopernik”, ul. Toruńska 60, wstęp wolny. 
4 grudnia – godz. 17.00, Spotkanie w Teatrze Baśni, aktorzy Te-
atru Vaška wystąpią w przedstawieniu dla dzieci „Bajki z wor-
ka Mikołaja”, klub „Rondo”, ul. Wojska Polskiego 5, wstęp 3 zł. 
5, 7, 9, 14, 17, 19 grudnia – godz. 12.00-20.00, Świąteczna Ga-
leria Dziecięca, Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodległo-
ści 4, można zakupić prezentowane prace, wstęp wolny. 
6 grudnia – godz. 17.00, impreza mikołajkowa dla najmłod-
szych, aktorzy Teatru Vaška wystąpią w przedstawieniu „Bajki  
z worka Mikołaja”, nie zabraknie słodkich niespodzianej dla 
dzieci, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, wstęp wolny. 
9 grudnia – godz. 14.00, „Ziemia Kubusia Puchatka” przedsta-
wienie dla dzieci w wykonaniu aktorów z „Art-Re” Studia Ma-
łych Form Teatralnych z Krakowa, Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza, ul. Poprzeczna 29.
11 grudnia – godz. 17.00, rozstrzygnięcie konkursu literackie-
go pn. „Czy minął termin ważności kaskaderów literatury? (Mój 
głos w dyskusji)”, Czytelnia Główna Biblioteki Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny.
11 grudnia – godz. 18.00, otwarcie wystawy prac Rafała Gotowicza 
zorganizowanej z okazji 25-lecia pracy twórczej artysty, Galeria Miej-
ska, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny. 

12 grudnia – godz. 11.00, Mikołajkowy Turniej Tańca, klub „Ron-
do”, ul. Wojska Polskiego 5, wstęp wolny.
13 grudnia – godz. 11.00-14.00, świąteczny kiermasz bożona-
rodzeniowych wyrobów ludowych połączony z pokazem wyko-
nywania stroików świątecznych, będzie można zakupić prezen-
towane wyroby, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, wstęp wolny. 
14 grudnia – godz. 12.00, kiermasz świąteczny oraz prezenta-
cje wyrobów rękodzieła artystycznego i bożonarodzeniowych 
potraw przygotowane przez Gminną Radę Kół Gospodyń Wiej-
skich z gminy Złotniki Kujawskie, klub „Przydomek”, ul. Maru-
lewska 7, wstęp wolny. 
14, 18 i 29 grudnia – godz. 16.00, spotkania w ramach Dysku-
syjnych Klubów Książki, 14 grudnia: Filia nr 3, ul. Szarych Sze-
regów 2, 18 grudnia: Filia nr 1, ul. Zygmunta Wilkońskiego 32,  
29 grudnia: Wypożyczalnia Biblioteki Głównej, ul. Jana Kilińskie-
go 16, wstęp wolny. 
17 grudnia – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy 
o...”, Galeria Miejska, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny. 
17 grudnia – godz. 17.00, wigilia dla samotnych (głównie osoby 
wskazane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej), klub „Ko-
pernik”, ul. Toruńska 60. 
18 grudnia – uroczystość jubileuszu 80. Jego Eminencji 
Ks. Józefa Kardynała Glempa, zakończenia posługi prymasow-
skiej i otwarcia Instytutu Prymasa Józefa Glempa w Inowro-
cławiu: godz. 12.00, m.in. podpisanie dokumentu o przekaza-
niu Miastu Inowrocław kolekcji pamiątek Prymasa Polski, sesja 
poświęcona życiu i dziełu Prymasa Polski Józefa kard. Glempa 
oraz biskupów związanych z Inowrocławiem i Kujawami, Teatr 
Miejski, plac Klasztorny; godz. 13.45, uroczyste otwarcie i po-
święcenie Instytutu Prymasa Józefa Glempa, wstęp za zapro-
szeniami; godz. 18.00, Msza św. dziękczynna w intencji Jubila-
ta w rocznicę urodzin i chrztu św. (ta Msza św. będzie ostatnią 
jaką Józef kard. Glemp odprawi pełniąc posługę prymasow-
ską), Msza św. będzie transmitowana przez TVP Bydgoszcz, 
kościół pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Pannie, ul. Bpa 
Antoniego Laubitza. Obszerny materiał na temat uroczystości 
opublikujemy w następnym numerze informatora. 
18 grudnia – godz. 14.30, „Świąteczne łamanie głowy to tre-
ning mądry i zdrowy” – gry i zabawy dla dzieci, Filia nr 2 Biblio-
teki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Stanisława Przybyszew-
skiego 119, wstęp wolny. 
19 grudnia – godz. 11.00, II Bitwa Mikołajkowa, w programie 
m.in. koncerty oraz pokaz break dance, Młodzieżowy Dom Kul-
tury im. Janusza Korczaka, ul. NMP 14-16. 
20 grudnia – godz. 16.00, Inowrocławski Koncert Kameralny, 
wystąpią: Agnieszka Olszewska (sopran) i Witold Kawalec (for-
tepian), Zakład Przyrodoleczniczy, wstęp wolny. 
21 grudnia – godz. 16.00, wigilia dla samotnych, ok. godz. 17.00 
zaplanowano występ artystyczny dzieci ze Szkoły Podstawowej 
nr 4, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7. 

22 grudnia – godz. 13.00, wigilia dla samotnych,  klub „Rondo”, 
ul. Wojska Polskiego 5, do 18 grudnia w klubie wydawane będą 
bezpłatne zaproszenia dla chętnych. 
22 grudnia – godz. 17.00, koncert wigilijny pn. „Śpiewajmy Bo-
żemu Dziecięciu”, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, bliższe 
informacje w klubie pod nr. tel. 52-35-74-823. 
22-26 grudnia – 22 grudnia: godz. 16.00-20.00, 23, 25 i 26 
grudnia: godz. 10.00-18.00, 24 grudnia: godz. 22.00-2.00, Bo-
żonarodzeniowa Szopka Kujawska, tradycyjnie szopkę tworzyć 
będą żywe zwierzęta oraz naturalnej wielkości figury świętych, 
na 22 grudnia zaplanowano m.in. wspólne kolędowanie, świą-
teczne występy dzieci i młodzieży, a Prezydent Inowrocławia 
wraz z Radnymi Rady Miejskiej będą częstowali żurkiem kujaw-
skim oraz kapustą z grochem, Rynek. 
30 grudnia – godz. 16.00-18.00, Dziecięcy Sylwester, zabawa 
dla uczniów szkół podstawowych, klub „Rondo”, ul. Wojska Pol-
skiego 5, wstęp wolny. 
31 grudnia – godz. 22.00-1.00, Sylwester pod Gwiazdami, za-
bawa przy muzyce mechanicznej, tradycyjnie zaplanowano po-
kaz sztucznych ogni, plac przed Halą Widowiskowo-Sportową. 

SPORT
5 grudnia – godz. 18.00, mecz koszykówki – ekstraliga, Spor-
tino Inowrocław – Znicz Jarosław, Hala Widowiskowo-Sporto-
wa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł, 15 zł i 20 zł (w za-
leżności od sektora). 
6 grudnia – godz. 17.00, Mikołajkowy Turniej Karate, Hala Wi-
dowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
10 grudnia – godz. 17.00, Turniej Szachowy „O Złotą Bombkę”, 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, wstęp wolny. 
12 grudnia – godz. 9.30, mecz młodziczek UKS Jadwiga – 
MUKS Bydgoszcz, Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodle-
głości 4, wstęp wolny. 
12 grudnia – godz. 18.00, mecz koszykówki seniorów – eks-
traliga, Sportino Inowrocław – AZS Koszalin, Hala Widowisko-
wo-Sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł, 15 zł  
i 20 zł (w zależności od sektora). 
13 grudnia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, Hala Wido-
wiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
13 grudnia – godz. 10.00, wystawa kotów rasowych, Hala 
Widowiskowo-Sportowa (hol główny), al. Niepodległości 4,  
wstęp wolny. 
13 grudnia – godz. 10.00, mecz siatkówki juniorów, MSPS Ino-
wrocław – Chemik II Bydgoszcz, Hala Widowiskowo-Sportowa 
(mała sala), al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
19 grudnia – 12.00, mecz koszykówki kadetek, UKS Jadwi-
ga – MKS Basket 67 Bydgoszcz, Hala Widowiskowo-Sportowa,  
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
UWAGA: Organizatorzy wymienionych imprez zastrzegają so-
bie prawo do zmiany miejsca lub terminu spotkania ze wzglę-
dów pogodowych lub technicznych.

Największe przeboje, ale też najnowsze kompozy-
cje zespołu „Bajm” (na zdjęciu) można było usły-
szeć podczas listopadowego koncertu grupy w Hali 
Widowiskowo-Sportowej. 

Obrady Młodzieżowej Rady Miejskiej
W sali sesyjnej ratusza odbyła się niedaw-
no inauguracyjna sesja Młodzieżowej 
Rady Miejskiej Inowrocławia VII kadencji. 
W nowym „parlamencie młodzieży” za-
siada 21 radnych – uczniów inowrocław-
skich szkół ponadgimnazjalnych. Są to: 
Aneta Kunkel – Przewodnicząca MRMI, 
Magdalena Budrewicz – Wiceprzewod-
nicząca MRMI, Kacper Polasik – Wi-
ceprzewodniczący MRMI, Piotr Gon-
dek – Sekretarz MRMI; Weronika Szy-
mandera (I LO); Jędrzej Gliga, Domini-
ka Polasik, (II LO); Aleksandra Kędzio-
ra, Magdalena Kołodziej, Katarzyna 
Wojciechowska (III LO); Renata Fierek, 
Szymon Łada, Marta Mazur (ZSP nr 1); 
Albert Dobrzański (ZSP nr 2); Marcin 
Nowakowski, Paweł Urbanek (ZSP nr 
3); Paweł Operacz, Michał Tadzik (ZSP 
nr 4); Dawid Sibora, Sonia Splitt, Mi-
łosz Wardański (ZSP nr 5). Obok „ro-
dzinna” fotografia młodzieżowych rad-
nych.    (JN)

Fot. Maciej Piątek

Fot. Beata Zarzycka



NASZE MIASTO INOWROCŁAW L I S T O PA D  2 0 0 98 nr 11 (57)

Adres do korespondencji: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław, tel. 52 35 55 343,  e-mail: 
redakcja@inowroclaw.pl, www.naszemiasto.inowroclaw.pl  Wydawca: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
88-100 Inowrocław.  Redaguje zespół: Beata Zarzycka – redaktor naczelna, Monika Dąbrowska, Jacek Nijak.  Przygotowanie 
do druku: Studio Grafiki Komputerowej TOTEM. Druk: Zakład Poligraficzno-Wydawniczy „POZKAL”.

Ry
s. 

Ja
ro

sła
w

 W
oj

ta
siń

sk
i

- inowrocławski poseł Krzysztof 
Brejza został powołany przez Sejm RP 
do składu komisji śledczej zajmującej 
się sprawą nielegalnych nacisków na 
służby specjalne w latach 2005-2007, 

- uczniowie Katolickiej Szkoły Pod-
stawowej okazali się najlepsi w na-
szym województwie w akcji „Góra 
Grosza 2008” organizowanej przez 
Towarzystwo „Nasz Dom”. W ramach 
akcji młodzi ludzie z ponad dziesięciu 
tysięcy szkół z całej Polski zebrali 180 
ton drobnych monet w sumie o war-
tości ponad 2.500.000 zł. Ucznio-
wie „katolika” zgromadzili 1.283,26 zł, 
czyli w przeliczeniu na jednego ucznia 
to jest 12,11 zł. Zebrane pieniądze prze-
znaczone zostaną na pomoc m.in. ro-
dzinnym domom dziecka, 

- miesiąc ograniczenia wolności  
i w tym czasie nieodpłatna, kontro-
lowana i dozorowana praca społecz-
na w wymiarze dwudziestu godzin na 
rzecz Zakładu Robót Publicznych, to 
kara orzeczona przez sąd dla siedem-
nastolatka, który niedawno znisz-
czył wiatę przystankową przy ul. Pre-
zydenta Franklina Roosevelta. Dzie-
sięć godzin więcej będzie musiał prze-
pracować dwudziestolatek, który we 
wrześniu zdewastował wiatę przy  
al. Niepodległości. Ponadto sąd wy-
znaczył karę finansową dwudziesto-
trzylatkowi odpowiedzialnemu za 
uszkodzenie wiaty przy ul. Franklina 
Roosevelta, 

- „Paw – Książę Kujaw” - to ty-
tuł II Inowrocławskiego Biennale Sa-
tyrycznego. Spośród prawie czter-
dziestu nadesłanych prac, jury wy-
brało najlepsze. I tak przyznało trzy 
nagrody oraz dwa wyróżnienia:  
I miejsce – Tadeusz Krotos, II miej-
sce – Maciej Trzepałka, III miej-
sce – Michał Graczyk, wyróżnie-
nia – Zbigniew Kołaczek i Bobo 
Pernecky. Gratulujemy! Prace moż-
na było oglądać podczas wystawy 
przygotowanej w Galerii Miejskiej. 
Pomysłodawcą biennale jest Jaro-
sław Wojtasiński, którego rysun-
ki satyryczne publikowane są m.in.  
w „Naszym Mieście Inowrocław”,

- Komenda Powiatowa Policji oraz 
Straż Miejska Inowrocławia zwracają 
się do mieszkańców, aby – szczególnie 
zimą – niezwłocznie informowali po-
licję lub strażników miejskich jeśli za-
uważą osoby bezdomne. Zgłoszenia 
można dokonywać telefonicznie u dy-
żurnego Komendy Powiatowej Policji, 
tel. 997 lub Straży Miejskiej Inowro-
cławia, tel. 986. Funkcjonariusze będą 
natychmiast reagować i przekazywać 
bezdomnym informację o możliwo-
ści skorzystania z noclegowni i wska-
żą takim osobom miejsca, gdzie moż-
na zjeść darmowy i ciepły posiłek. 

Koronarografia oraz angiopla-
styka planowa, to niektóre z za-
biegów od kilku tygodni wykony-
wane w inowrocławskim szpita-
lu. Przed kilkoma dniami w lecz-
nicy otwarto bowiem pracownię 
hemodynamiki działającą w ra-
mach oddziału kardiologii, któ-
ry wraz z pododziałem intensyw-
nego nadzoru był w ciągu ostat-
nich kilku miesięcy remontowany. 
Na zdjęciu obok pacjent oraz per-
sonel szpitala podczas zabiegu  
w pracowni hemodynamiki. 

Dbając o zdrowie można uratować życie!
Przypominamy o możliwości skorzystania z bezpłatnych badań profilaktycznych wykonywanych w inowrocławskim szpita-

lu. Poniżej publikujemy szczegółowe informacje dotyczące m.in. rejestracji na badania. 
Leczenie otyłości u dzieci i młodzieży

Program kierowany jest do dzieci i młodzieży od 8. do 15. roku ży-
cia, ale wyłącznie (!) z terenu Powiatu Inowrocławskiego (czyli tak-
że np. mieszkańców Inowrocławia). Badanie lekarskie poprzedzone 
jest pobraniem krwi (pacjent powinien być na czczo). Krew pobiera-
na jest od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-10.00 w Przychodni 
Przyszpitalnej (I piętro inowrocławskiego szpitala, gabinet zabiego-
wy nr 1015). Badania przeprowadzane są w poniedziałki, środy i piąt-
ki w godz. 13.00-14.00 w Przychodni Przyszpitalnej (I piętro inowro-
cławskiego szpitala, pok. nr 1021). Rejestrować się można telefonicz-
nie (tel. 52-35-45-341 lub 52-35-45-362) od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-13.00. 
UWAGA: W dniu badania należy mieć przy sobie dowód osobisty 
(opiekun dziecka).

Profilaktyka wczesnego wykrywania 
nowotworów gruczołu krokowego

Program kierowany jest do mężczyzn od 45. do 70. roku życia, 
ale wyłącznie (!) z terenu Powiatu Inowrocławskiego (czyli także 
np. mieszkańców Inowrocławia). Badania wykonywane są w Porad-
ni Urologicznej Przychodni Przyszpitalnej (I piętro inowrocławskie-
go szpitala, pok. nr 1042 i 1043) od poniedziałku do piątku w godz. 

12.00-13.00. Rejestrować się można telefonicznie (tel. 52-35-45-
343) od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-13.00. 
UWAGA: W dniu badania należy mieć przy sobie dowód osobisty.

Profilaktyka raka szyjki macicy
Program kierowany jest do kobiet w wieku od 25. do 59. roku życia 

ubezpieczonych w NFZ. Badania przeprowadzane są w Ginekologicz-
nej Izbie Przyjęć inowrocławskiego szpitala od poniedziałku do piątku  
w godz. 13.00-15.00. Rejestrować się można telefonicznie (tel. 52-35-
45-242) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-14.00. 
UWAGA: W dniu badania pacjentki powinny mieć przy sobie ważny doku-
ment ubezpieczenia zdrowotnego oraz nr PESEL. 

Profilaktyka raka piersi
Program kierowany jest do kobiet od 50. do 59. roku życia ubez-

pieczonych w NFZ (ważne, aby w ciągu ostatnich dwóch lat nie było 
wykonywanej mammografii). Badania wykonywane są od poniedział-
ku do piątku w Pracowni Mammograficznej inowrocławskiego szpita-
la (I piętro, wejście od strony przychodni). Rejestrować się można te-
lefonicznie (tel. 52-35-45-425) od poniedziałku do piątku w godz. 
14.00-15.00. 
UWAGA: W dniu badania pacjentki powinny mieć przy sobie ważny doku-
ment ubezpieczenia zdrowotnego oraz nr PESEL. 

Koronarografia i angioplastyka

Fot. Beata Zarzycka


